
ZARZĄDZENIE NR 342/18
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 ust. 1 i 3 oraz art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2018 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się dochody o kwotę - 1.524 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2018 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 12.824 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 11.300 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej na wydatki 2018 roku:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 43.157 zł w Dz. 758, Rozdz. 75818 § 4810, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 43.157 zł w Dz. 600, Rozdz. 60016 § 6050, Dz. 700, Rozdz. 70005 § 
6059, Dz. 926, Rozdz. 92695 § 6059 zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 4. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 24.637.194,05 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 23.172.092,05 zł,

2) dochody majątkowe - 1.465.102,00 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 26.365.051,05 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 21.277.750,05 zł,

2) wydatki majątkowe - 5.087.301,00 zł.

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2018 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

  

 
Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 342/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 maja 2018 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2018 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 2 900,00 0,00 2 900,00

Rodzaj: Własne
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 815 853,00 - 1 524,00 814 329,00

60016 Drogi publiczne gminne 815 853,00 - 1 524,00 814 329,00

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

735 853,00 - 1 524,00 734 329,00

Razem: 17 515 769,00 - 1 524,00 17 514 245,00

Rodzaj: Zlecone
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 7 120 049,05 0,00 7 120 049,05

Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 342/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 maja 2018 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2018 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 526 000,00 0,00 526 000,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 1 070 226,00 32 698,00 1 102 924,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 070 226,00 32 698,00 1 102 924,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 5 000,00 35 000,00
4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 - 5 000,00 10 000,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 219 245,00 32 698,00 251 943,00

750 Administracja publiczna 2 426 651,00 0,00 2 426 651,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 604 012,00 0,00 1 604 012,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 2 000,00 300,00 2 300,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 81 780,00 - 300,00 81 480,00
758 Różne rozliczenia 223 045,00 - 43 157,00 179 888,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 218 449,00 - 43 157,00 175 292,00
4810 Rezerwy 218 449,00 - 43 157,00 175 292,00

851 Ochrona zdrowia 65 439,00 0,00 65 439,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 60 939,00 0,00 60 939,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 939,00 - 3 000,00 29 939,00
4300 Zakup usług pozostałych 9 918,00 2 000,00 11 918,00

4610 Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego 1 000,00 1 000,00 2 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 350 712,00 0,00 1 350 712,00

90002 Gospodarka odpadami 700 924,00 0,00 700 924,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 3 000,00 5 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 595 329,00 - 3 000,00 592 329,00

926 Kultura fizyczna 456 065,00 8 935,00 465 000,00
92695 Pozostała działalność 456 065,00 8 935,00 465 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 138 241,00 8 935,00 147 176,00

Razem: 18 721 735,00 - 1 524,00 18 720 211,00

Rodzaj: Zlecone
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 7 118 840,05 0,00 7 118 840,05

Przyjęty Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 342/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 maja 2018 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2018 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.

Na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 
w planie dochodów w zakresie zmniejszenia dotacji na zadania własne o kwotę - 1.524 zł, która była 
przeznaczona na dofinansowanie przebudowy drogi gminnej Rudniki - Kurianki Pierwsze,

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 11.300 zł,

b) zwiększa się wydatki własne o kwotę - 12.824 zł dotyczące zwiększenia planu na zakup 
materiałów, artykułów bhp, usług oraz na opłatę kosztów postępowania sądowego,

c) rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej w kwocie - 43.157 zł na wydatki 2018 roku dotyczące 
realizacji zadań inwestycyjnych pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 102410B Rudniki – Kurianki 
Pierwsze w Gminie Raczki  w km 0+000 – 2+174, długość odcinka 2,174 km minus wykonany 
odcinek drogi obsługi technicznej przy drodze S61; 2,174-0,116=2,058 km. – Etap II – w celu 
poprawy funkcjonalności i spójności z drogami wojewódzkimi, powiatowymi, drogą ekspresową 
S61 i drogą krajową nr 8" - 1.524 zł, „Rewitalizacja Placu Kościuszki w Raczkach - Etap I" - 
32.698 zł i „Mała architektura w miejscach publicznych, place zabaw dla dzieci i siłownia 
zewnętrzna na terenie Gminy Raczki” - 8.935 zł po przeprowadzonych postępowaniach 
przetargowych oraz w związku ze zmniejszeniem dofinansowania z budżetu państwa.

Przyjęty Strona 4




